

*Handwritten mark*

BYDGOSKIE RADIO - ECHO  
=====

- 1/ Przed 30-tą rocznicą wybuchu II wojny światowej  
- TEKSTY.
- 2/ Wiadomości - TEKSTY.
- 3/ Ogólnopolska spartakiada drużyn wodnych ZHP - TAŚMA ZK.
- 4/ Niecodzienny jubileusz OSP - TAŚMA ZP.
- 5/ Sukcesy bydgoskiej śpiewaczki - TAŚMA T.de Laveaux.
- 6/ *Konferencja prasowa K.R.*

WNIOSKI OZEBI KONTROLI PRAC  
PUBLIKACJI I WIDOWISK  
BYDGOSZCZ

zawala sie  
na wygloszenie

Nr h-7

25.08.69 JM  
data podpis

ZU/

Zbliża się 30-ta rocznica września. Na Pomorzu rocznicowe obchody upłyną pod znakiem antywojennych manifestacji i hołdu pamięci dla poległych i pomordowanych w latach II-ej wojny światowej. W Bydgoszczy wielotysięczna manifestacja społeczeństwa odbędzie się na Starym Rynku, upamiętnionym męczeńską śmiercią Polaków zamordowanych we wrześniu 1939 roku przez okupanta. Obecnie dobiegają tutaj końca prace przy wznoszeniu monumentalnego pomnika, który symbolizować będzie walkę i męczeństwo ludności Ziemi Bydgoskiej. Jego odsłonięcie, połączone z wiecem ludności, odbędzie się 5-go września. Ponadto w miesiącu wrześniu pomnikom ku czci ofiar hitlerowskiego faszyzmu odsłonięte zostaną w Mełnie powiecie grudziądzkim, w Nakle, Sępólnie i Żninie. W miejscowościach Grupa i Bukowiec w rejonie Borów Tucholskich odbędą się uroczystości składania wieńców w miejscach upamiętnionych walką żołnierzy 16-go Pułku Ułanów.

Dnia 1-go września we wszystkich miejscach narodowej pamięci, a jest ich w województwie bydgoskim kilkaset, przedstawiciele społeczeństwa złożą wieńce i kwiaty. Harcerze zaciągną warty

honorowe i zapalą znicze. O godzinie 12-tej na dźwięk fabrycznych syren mieszkańcy Pomorza - podobnie jak ludność całego kraju - 3-minutową ciszą uczczą pamięć poległych i pomordowanych w latach 1939-1945.

ZK/

Jeden z najbardziej zasłużonych budowniczych Warszawy - Czesław PACZKOWSKI, rozpoczął dziś tydzień społecznej pracy przy końcowych robotach budowlano-montażowych bydgoskiego Pomnika Walki i Męczeństwa, który zostanie odsłonięty w pierwszych dniach września.

Czesław Paczkowski oświadczył nam, że w ten sposób pragnie uczcić pamięć pierwszych ofiar hitlerowskiego barbarzyństwa na Pomorzu - regionu, z którym w dalszym ciągu czuje się uczuciowo związany, jako były mieszkaniec Aleksandrowa Kujawskiego.

Po to, by móc pomagać przy budowie pomnika przepracował odpowiednią ilość godzin nadliczbowych w Warszawskich Zakładach Mięsnych, gdzie jest stale zatrudniony.

HP/

Organizacje partyjne przygotowują się do nowego roku szkoleniowego. W Bydgoszczy z różnych form szkolenia partyjnego korzystać będzie w nadchodzącym ~~69/70~~ roku programowym 1969/70 blisko 18-cie tysięcy członków i kandydatów.

Nowy system szkolenia partyjnego - obowiązujący od ubiegłego roku - przewiduje cykl nauki - zapewniający stopniowe poznawanie problemów teoretycznych i wiadomości z dziedziny społeczno-politycznej i gospodarczej. Nowy program nawiązuje też w dużym stopniu do indywidualnych zainteresowań, poziomu ogólnego i praktycznych możliwości słuchaczy.

Ośrodki Propagandy Partyjnej dysponują w tym roku bogatymi materiałami pomocniczymi w postaci bibliografii, zestawów książek i broszur.

Zajęcia w ramach nowego roku szkolenia partyjnego rozpoczną się w październiku, natomiast miesiąc wrzesień wykorzystany będzie na wykłady, seminaria i zajęcia konsultacyjne dla wykładowców i lektorów.

~~Licząca~~ licząca około 700 osób licząca kadra wykładowców - seminarzystów

bydgoskiej organizacji partyjnej <sup>jej przedstawiciele</sup> spotkała się dziś z kierownictwem Komitetu Miejskiego PZPR w Bydgoszczy. W czasie spotkania omówiono organizacyjne i dydaktyczne założenia pracy szkoleniowej na najbliższy okres. Najbardziej zasłużeni i wyróżniający się działacze kadry szkoleniowej otrzymali liczne nagrody książkowe.

BRE/ZK

25 sierpnia 1969r.

ZK/

Na Pomorzu nie słabnie tempo dostaw zbóż z tegorocznych zbiorów . Do dnia dzisiejszego rolnicy województwa bydgoskiego dostarczyli do punktów skupu i magazynów zbożowych ponad 178 tysięcy ton ziarna. Dzienny skup utrzymuje się na poziomie 9-ciu do 10-ciu tysięcy ton. Przekroczyły już połowę kwartalnych planów dostaw. Przekroczyły już połowę kwartalnych planów dostaw.

Ogółem zadania te gospodarka chłopska i PGR-y zrealizowały do tej pory w 45-ciu procentach.

BRE/ZK

25 sierpnia 1969r.

KR/

*Wobrowy obóz Kopernikanie*

Ponad 500 harcerzy Chorągwi Bydgoskiej, noszącej imię Mikołaja  
Kopernika, <sup>tego lata</sup> ~~uczestniczyło/w akcji~~ Kopernikanie. Harcerze trzech  
 turnusów <sup>letniego</sup> ~~obozu~~ urządzanego na zamku dybowskim w Toruniu - zapoznaki -  
 się z wszechstronną działalnością naukową genialnego polskiego  
 astronoma oraz przepracowali społecznie wiele godzin na rzecz grodu  
 Kopernika. ~~Porządkowali oni, między innymi, skwery i zieleńce Torunia,~~  
~~pomagali przy budowie osiedla uniwersyteckiego na Bielanach oraz~~  
~~pomagali w rekonstrukcji zamku dybowskiego. Dzisiaj harcerze zwinęli~~  
~~namioty. W przyszłym roku ponownie przyjadą oni do Torunia.~~  
 Harcerska akcja Kopernikanie będzie kontynuowana do 1973 roku -  
 obchodów 500-nej rocznicy urodzin wielkiego astronoma.

*K.*  
*2*

BRE/ZK

25 sierpnia 1969r.

ZU/

397

W czasie wczorajszych pokazów modeli latających na lotnisku Bydgoskiego Aeroklubu spotkało nieszczęście jednego z uczestników zawodów. Pieczołowicie i z dużym nakładem pracy przygotowany przez niego model samolotu o napędzie gumowym po wystartowaniu z lotniska nie powrócił do rąk właściciela. Model pofrunął w kierunku Osiedla Konopnickiej i prawdopodobnie w tym rejonie opadł na ziemię. Miniatura samolotu jest koloru białego o rozpętości około jednego metra. Uczciwy znalazca proszony jest o przekazanie modelu do Aeroklubu w Bydgoszczy, zaś w nagrodę czeka go bezpłatny lot samolotem.



BRE/ZK

25 sierpnia 1969r.

Czach./

Przed Sądem Wojewódzkim w Bydgoszczy wznowiona została dziś rozprawa przeciwko 28-letniemu Ryszardowi Hürterowi ,oskarżonemu o zamordowanie 62-letniej Weroniki Brandys. Oskarżony odwołał poprzednie zeznania i nie przyznaje się do winy. Sąd po przesłuchaniu świadków przyjął wniosek obrony o ponowne powołanie biegłych psychiatrów.